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lagte, Position Medens en Told as 72 ß. 
pr W nemlig vel vil kunne bæres as de øvrige 
ovennævnte Varer, maa den formenes at være 
for hm iForhold til de her særlig nævnte 
tvende Varesorters Værdi. 

Ligeledes er »Kapers« og »Karristos« i 
Overensstemmelse med Udvalgets Jndstilling 
flyttet fra den med 3 ß. beskattede Position til 
den, der opsores med en Told as 8 ß. 

Det finantsielle Resultat af disse For- 
andringer er overordentlig ringe, idet efter 
Gjennemsnits-Jndsorselerne Toldsorhoielsen for 
Kardemomme m. m. giver, en Merindtægt 
af 2026 Rd., og Toldforhøielsen for Kapers 
og Karristof en Merindtægt af 181 Rd., me- 
dens Toldnedsættelfen for Muskatblomme og 
Muskatnvd medfører en Jndtægtsafgang as 
1,631 Rd., saa at den hele Merindtægt, der 
opnaas ved Forandringerne, kun udgjør 576 Rd. 

J  Thararubriken er for Kanels Vedkom- 
mende udeladt Ordene ,,i Kasser med Omsvøb 
af Siv 22olo« som overflødige efter de iLoven 
givne almindelige Tharabestemmelser 

KUL 

Som det vil ses af de Bilag, der ere 
vedføiede den af Folkethingets Udvalg i forrige 
Samling afgivne Betænkning over det da fore- 
lagte Lovforslag, medfører den bestaaende Regel 
for Stenkulladningers Fortoldning efter ved- 
kommende Skibs Drægtighed en Ulighed, efter- 
em det er Dampskibe eller Seilskibe, med hvilke 
Ladningen føres. Tildels ligger denne Forfkjæl, 
som paavist i vedkommende Skrivelse fra Fi- 
nantsministeriet (Bilag 2 til Udvalgels Be- 
tænkning), i den Maade, hvorpaa de Rum, 
der i Dampskibene optages af Niaskinett med 
Tilbehør, for Tiden opmaales efter det 
engelske, ved Lov af 13de Marts 1867 her an- 
tagne og derefter gjensidig anerkjendte Skibs- 
maalingssystemx men selv om mani  Frem- 
tiden maatte komme bort derfra, ville Damp- 
skibene altid beholde et stort Fortrin frem- 
for Seilskibene ved at kunne indtage en langt 
større Bestuvning af Kul end disse. Det synes 
billigt at fjerne denne Ulighed ligeoverfor Told- j 

beskatningen, hvorved ogsaa Statskassens 
Jndtægter formindskes. Simplest vilde dette 
ske ved ganske at afskaffe Fortoldningen efter 
Skibsmaaleh men da«denne Fortoldningsmaade, 
paa Grund af den lette Opsynsførelse, i flere 
Tilfælde, og saaledes navnlig ved Løsnin- 
ger paa Kysten udenfor Toldstederne, har sine 
Fordele, maa det onskes idetmindste tildels at 
kunne bevare den. Lovforslaget gaar derfor ud 
paa, at Stenkul fremtidig, naar de fornødne 
Betingelser iøvrigt ere tilstede. kun skal kunne 
fortoldes efter Skibets Drægtighed, naar det 
er et Seilskib, hvorom der er Spørgsmaal, 
men at der i andre Tilfælde skal finde Opmaa- 
ling Sted, og Tolden ansættes efter det opmaalte 
Tondetal Da der altid i andet Øiemed finder 
Opmaaling Sted. ved Knllosninger, vil der 
herved i Almindelighed ikke blive paaført den 
vedkommende Klarerer nogen Ulempe. 

Der er derhos givet de yderligere Be- 
ste1nmelser om, hvornaar Fortoldning efter Ski- 
bets Drægtighed kan finde Sted, og hvad 
der er at iagttage derved, en noget for- 
andret og formentlig tydeligere Affattelse, 
hvorved der iøvrigt i alt Væsentligt ikke sker 

snogen Ændring i det Bestaaende, og istedet- 
for at efter Loven af1863, som ogsaa efter det 
tidligere forelagte Lovforslag, 1 Ton efter Skibs- 
maalet ved Tilskrivning til Kreditoplaget er sat 
lig med 102t7 Tønde, er M e  Forhold ret- 
tet til det for Beregningen bekvemmere 10,5 
Tønde. 

Lim. 

Herunder er tilføiet, at flydende Lim skal 
behandles ligesom opløst Gummi, altsaa fortol- 
des med 5ß. for 1 T, Jndførselen af flydende 
Lim er selvfølgelig meget ringe, men» da det af 
praktiske Hensyn ved Toldbehandlingen er ønske- 
ligt, at denne Vare ikke er undergiven andre 
Regler end opløst Gummi, og da Varen vil 
kunne bære den paagjældeude Told, er Tilføiel- 
sen foretagen. 

Mauufakturvaretx 

Forsaavidt Manufakturvarer angaar, af- 
viger nærværende Lovsorslag i følgende Punkter 
fra det i forrige Samling forelagte. 

Tillceg A. Ordentl Samling 1872. 101 


